
SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas 
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento 
de Gestão Fiscal

Brumado, de 11 de julho de 2019                                   Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO CAMPO

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019

A Prefeitura Municipal de Belo Campo-Ba, em acordo com a Lei Federal nº 8.666/93 com suas ul-
teriores alterações, torna público o Edital de abertura da Licitação na Modalidade Tomada de Preços nº 
001/2019 do tipo menor preço Global, cuja sessão pública será no dia 26/07/2019, às 08:30h na Sede 
da Prefeitura, situada à Praça Napoleão Ferraz, nº 02, Centro, na cidade de Belo Campo, Bahia, Fone: 
77 - 3437-2939. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para prestar serviços de Pavimentação 
em Paralelepípedo de Vias Públicas no Município, de acordo com as especificações constantes do Edital. 
Informações na Sede da Prefeitura e através do e-mail: lic.2016belocampo@hotmail.com. Edital e outros 
atos referentes a este processo serão publicados exclusivamente no Diário Oficial do Município de Belo 
Campo-Ba, disponível no site http://www.belocampo.ba.io.org.br/diarioOficial. José Henrique Silva Tigre 
- Prefeito Municipal.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2019

A Prefeitura Municipal de Poções – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93, 11.947/09 e RESO-
LUÇÃO/CD/FNDE Nº 026/2013, torna público que será realizada uma licitação Chamada Pública nº 
001/2019, para credenciamento de fornecedores, cujo objeto é a Aquisição de Gêneros Alimentícios da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural (Leite pasteurizado), necessários ao atendimento 
do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, no Município de Poções/BA, que será realizado no 
dia 29.07.2019, às 09h00min na sala de reunião do departamento de licitações. Aos interessados o Edital 
estará à disposição no http://www.pocoes.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo/-/-/-/2018/0/615, infor-
mações junto ao setor de licitações, estabelecido à Rua Itália, nº 146 B, Centro, Poções-Ba, das 07h30min 
às 13h00min. Os demais atos deste processo serão publicados no diário oficial do Município. http://www.
pocoes.ba.io.org.br. João Pedro Ribeiro do Nascimento – Presidente da CPL, Poções, BA – 11/07/2019.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO: 007/2019FMAS - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA – BA/
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; Contratado: FABIANO CARVALHO COTRIM. 
CPF: 379.219.165-20. Registro: OAB/BA nº 34195. Endereço: Avenida João Deolino Alves, nº 32, Bairro 
Santa Rita, Caetité – Bahia, CEP. 46.400-000. Objeto: Contratação de profissional para prestação de servi-
ços técnicos com assessoria e consultoria, durante a realização de processo seletivo para escolha de mem-
bros titulares e suplentes para mandato de 04 (quatro) anos do Conselho Tutelar do Município de Malhada 
– Bahia, bem como, desenvolver e elaborar resoluções, pareceres, provas objetivas e de redação, devendo 
ainda se responsabilizar pela aplicação e correção das mesmas, e realização de curso preparatório aos candi-
datos, em atendimento a manutenção das atividades atribuídas a Secretaria Municipal de Assistência Social, 
deste município de Malhada – Bahia. Valor (Global): R$ 10.000,00 (dez mil reais). Dotação Orçamentária: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 209 – Fundo Municipal de Assistência Social; ATIVIDADE/PROJE-
TO: 2.107 – Manutenção do Conselho Tutelar; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00.00 – OUTROS 
SERV. DE TERCEIROS – PESSOA FISICA. DATA DE ASSINATURA: 01/07/2019.


